

یادداشت روز ...

نگاهی به تاریخ نگاشته‌ی گردان شهدای غواص در دوران دفاع مقدس؛

شهدای مظلومی که از «کیش» آسمانی شدند

سیدمحمد هادی مظفری

این روزها، جزیره کیش به عنوان دره‌ی خلیج همیشه فارس، میزبان کنگره‌ای به نام شهدای غواص بوده است؛ کنگره‌ای که نخستین بار سال گذشته و در همین روزهای دی ماه و در سالگرد عملیات کربلای چهار که یادآور شهدای غواص دفاع مقدس است، برگزار شد و حالا امسال هم چند روزی بیشتر از اختتامیه دوامین دوره این کنگره نمی‌گذرد!

اما شاید بد نباشد که به بهانه برگزاری دره‌ی خشان کنگره شهدای غواص به میزبانی جزیره کیش، از عین شدن، گره خوردن و پیوند داشتن نام کیش با غواصان و به طور جزئی‌تر، با شهدای غواص هشت سال دفاع مقدس نه فقط به اندازه یک میزبان کنگره بودن بلکه به وسعت آموزش و پرورش غواصان جنگ یاد کنیم؛ موضوعی که شاید بعد از گذشت سال‌های زیادی از روزهای جنگ، کمتر کسی از آن خبر داشته باشد اما سردار محسن رضایی، آن را تأیید و پس از همه این سال‌هایی که از جنگ می‌گذرد، روایت کرد و کرد؛ موضوعی که نشان می‌دهد اولین گردان غواصان جنگ، در جزیره کیش تشکیل شده است. غواصانی که در طی عملیات‌های مختلف، اتفاق‌های بزرگی را رقم زدند و بار بزرگی از مسئولیت جنگ را در زیر آب‌ها، بر دوش کشیدند.

البته پیش از این‌ها هم اهمیت جزیره کیش و به طور کلی استان هرمزگان، بر همگان واضح بوده است؛ استانی که با دارا بودن یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و ۱۴ جزیره از جمله جزیره کیش، یکی از استان‌های بسیار مهم، راهبردی و تأثیرگذار در دوران جنگ تحمیلی بوده است. اینطور که تاریخ می‌گوید استان هرمزگان، علاوه بر تأمین نیروی تخصصی گردان‌های مختلف لشکر ۴۱ تارالله، در واحدهای اطلاعات عملیات، یگان دریایی و گردان‌های رزمی لشکر اعم از فرماندهان ارشد، ناخداها، تخریبچی‌ها و رزمندگان تک‌تیرانداز و به خصوص تأمین نیروهای متخصص در امور دریایی و غواصی که از جزیره کیش آغاز شد، نقش آفرین بوده است.

با این وجود، شاید در میان مرور خاطرات روزهای جنگ، غواصان همیشه گره کمتر دیده و شنیده شده‌ای بوده‌اند؛ اما برانگیخته شدن احساسات مردمی از سال نود و چهار آغاز شد؛ زمانی که زمره‌هایی از پیداشدن غواصانی با دست‌های بسته به گوش می‌رسد؛ غواصانی آموزش دیده از جزیره که در عملیات کربلای چهار شرکت کردند و در سومین روز از دی ماه، به شهادت رسیدند. اما این روزها، چیزی از سالگرد شهادت‌شان نگذشته است؛ حالا بسیاری از مسئولان به دنبال این هستند که تدریجاً اندیشه‌شده شود و روز سوم دی ماه در جزیره کیش، برای همیشه به نام شهدای غواص باقی بماند؛ شهادتی که شاید بتوان لقب مظلوم‌ترین شهدای دفاع مقدس را به آن‌ها داد.

ثبت دو حد نصاب جدید مشت زنی بوکسور کیش در ایران

اقتصاد کیش - رئیس کمیته و کوردهای ملی ایران گفت: یوسف ایمانی قهرمان رشته بوکس کیش توانست دو حد نصاب جدید را در ایران به ثبت برساند. به گزارش اقتصاد کیش، هادی رضایی گفت: یوسف ایمانی بوکسور جوان کیش توانست با ثبت رکورد هزار و ۱۵۵ حرکت صحیح در سه دقیقه و ثبت ۴۴۹ حرکت صحیح مشت مستقیم در یک دقیقه حد نصاب جهانی این رشته را ثبت کند. وی گفت: این دو عنوان برای ثبت حد نصاب‌های جهانی در کیش ارسال خواهد شد و در چند ماه آینده به ثبت جهانی خواهد رسید. رضایی گفت: نشان ملی رکوردهای ایران نیز به دلیل کسب این حد نصاب‌ها به یوسف ایمانی اهدا شد. رضایی خاطر نشان کرد: یوسف ایمانی در کتاب رکوردهای ملی کشور چهار عنوان را به ثبت رسانده است و این دو حد نصاب نیز تا پایان سال ۱۴۰۲ در صورتی که ورزشکاری موفق به جابجایی آن‌ها نشود در جلد دو کتاب رکوردهای ایران به ثبت خواهد رسید.

نامه سرگشاده شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد به رئیس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی



■ اقتصاد کیش - متأسفانه کارنامه‌ای که از دوران ریاست شما بر فراکسیون مناطق آزاد به یادگار مانده سیاه‌ترین دوران همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی و ایفای نقش نمایندگی برای موکلان خود در مناطق آزاد بوده. دورانی که شاهد تشدید دخالت سازمان‌ها و ارگان‌های اجرایی سرزمین اصلی در امور داخلی مناطق آزاد و تصویب انواع مقررات و قوانین و مقررات خاص این مناطق توسط دولت دوازدهم و سیزدهم و مجلس یازدهم بودیم. این جملات بخشی از نامه مبرهن نیاکان؛ عضو هیئت مدیره و دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد خطاب به دکتر معصومه پاشایی بهرام؛ رئیس فراکسیون مناطق آزاد و ویژه اقتصادی مجلس شورای اسلامی است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ محمدصادق مبرهن نیاکان؛ عضو هیئت مدیره و دبیر اجرایی شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد در نامه‌ای خطاب به دکتر معصومه پاشایی بهرام؛ رئیس فراکسیون مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و نماینده مردم مرند و جلفا در مجلس شورای اسلامی نسبت به رویه‌های در پیش گرفته شده در فراکسیون متنوعه از جمله تشدید دخالت سازمان‌ها و ارگان‌های اجرایی سرزمین اصلی در امور داخلی مناطق آزاد و تصویب انواع مقررات و قوانین و مقررات خاص این مناطق توسط دولت دوازدهم و سیزدهم و مجلس یازدهم انتقاد کرد.

در متن نامه مبرهن خطاب به پاشایی بهرام آمده است: چهار سال از نخستین دیدار و گفتگوی اعضای شورای هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی مناطق با سرکار عالی و برخی نمایندگان عضو فراکسیون مناطق آزاد در دوره زمانی شروع به کار مجلس یازدهم گذشت؛ نشست‌هایی که به نمایندگی سرما به گذاران مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران، امید به تغییر رویه بر اساس سخنان جهادی گروه و مبتنی بر اهمیت توجه به قانون و مقررات مناطق آزاد و باور به پروژه ملی بودن مناطق آزاد ناشی شد و این عزم برای همکاری تا پیشنهاد کتبی قبول مسئولیت دبیری فراکسیون ارتقاء پیدا کرد. اولین تردید در امیدمان، متأسفانه اعضای سرکار عالی در ذیل طرح "اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد" که از سوی همکار سابق و وزیر محترم اقتصاد یعنی جناب دکتر خاندوزی

متأسفانه کارنامه‌ای که از دوران ریاست سرکار عالی بر فراکسیون مناطق آزاد به یادگار مانده جزء سیاه‌ترین دوران همکاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی و ایفای نقش نمایندگی برای موکلان خود در مناطق آزاد بوده است. دورانی که شاهد تشدید دخالت سازمان‌ها و ارگان‌های اجرایی سرزمین اصلی در امور داخلی مناطق آزاد و تصویب انواع مقررات و قوانین و مقررات خاص این مناطق توسط دولت دوازدهم و سیزدهم و مجلس یازدهم بودیم.

مزید استحضار سرکار عالی اینکه آخرین پرده توجیه ناکامی عملکرد فراکسیون مناطق آزاد پس از اعلام موفقیت کاذب در معافیت کم‌اهمیت و تک بعدی واردات از سرزمین اصلی در محدوده ۶۰۰ هکتاری (پهنه صنعتی) از مساحت ۲۰ هزار هکتاری منطقه آزاد ارس به نمایش درآمد. موضوعی که با دور زدن فرآیند قانونی مالیات بر ارزش افزوده با صدور کتبی به ریاست محترم سازمان امور مالیاتی در نامه شما توسط وزیر محترم اقتصاد (البته در صورت اجابت و صوری نبودن دستور) و جدا کردن قطعه کوچکی از منطقه آزاد حوزه انتخابیه سرکار عالی در محدوده زمانی نزدیک به انتخابات مجلس دوازدهم اقدامی که مطمئناً زمینه ساز ایجاد نفاق و رودر رو قرار گرفتن فعالین اقتصادی به ویژه واحدهای تولیدی در سایر مناطق آزاد و بروز ناهنجاری‌های اقتصادی و اجتماعی در این مناطق خواهد شد و مطمئناً مسئولیت عواقب و پاسخگویی به مراجع ذیصلاح امنیتی و قضایی باطر احنان این حرکات خواهد بود.

در پایان با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری: "اصلاح‌ها قانون لازم داریم؟ برای اینکه ثبات در زندگی ضرورت حیاتی است، اگر ثبات نباشد، جامعه غیر قابل پیش بینی خواهد بود و برنامه‌ریزی نمی‌شود کرد. برنامه‌ریزی مبتنی است بر اینکه شما بتوانید به آینده خاطر جمع باشید تا بتوانید برنامه‌ریزی میان مدت یا بلند مدت بکنید چه جوری خاطر جمع می‌شوید؟ با قانون" (مقام معظم رهبری - ۳ خرداد ۱۴۰۲) امیدواریم، مناطق آزاد شاهد حضور نمایندگان آگاه‌متخصص، متعهد واقعی و آشنا به قوانین و مقررات خاص مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ویژه در حوزه‌های جغرافیایی این مناطق در مجلس دوازدهم و اهتمام در برگشت از انحرافات ایجاد شده در مسیر قانونی و اجرایی این پروژه ملی باشیم.

فعالیت مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران یعنی قوانین و مقررات چگونگی اداره مناطق آزاد، ماده ۱۱ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی و ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه‌های توسعه‌ای را می‌توان شامل مواردی همچون: تسری انواع سامانه‌های ملی مانند سامانه جامع تجارت، سامانه جامع گمرکی، سامانه جامع انبارها، قانون اموال متروکه و شاهکارهای فراوان در تصویب بودجه‌های سنواتی (۱۴۰۰ و ۱۴۰۱) تصویب قانون مالیات بر ارزش افزوده که در تعارض با انواع قوانین تخصصی قبلی است؛ مانند: قانون امور گمرکی در خصوص تعریف واردات و یا تدوین شروط ۳ گانه در ماده ۱۰ این قانون که تعدد در تناقض آشکار با شرایط و واقعیت‌های موجود محیطی و اقتصادی تمامی مناطق آزاد قرار داشت و قید معافیت بی ارزش تک بعدی بر واردات مواد اولیه، کالا و خدمات از سرزمین اصلی و همچنین تدوین لایحه برنامه هفتم و لایحه اصلاح قانون مالیات‌های مستقیم که تیر خلاص و تعطیلی مناطق را هدف قرار داد را می‌توان نام برد.

اولین تردید در امیدمان، مشاهده امضای سرکار عالی در ذیل طرح "اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد" که از سوی همکار سابق و وزیر محترم اقتصاد یعنی جناب دکتر خاندوزی بود و مکالمه تلفنی با شما در این خصوص نیز دستاوردی جز قطع ارتباط کامل شما با شورا نداشت. موضوعی که بدنه بخش خصوصی مناطق آزاد را به این باور رهنمون ساخت که از سایر مراجع ذیصلاح دیگر که جهاد اقتصادی در مناطق آزاد تجاری - صنعتی جمهوری اسلامی ایران را پیگیری نماییم.

شرکت صنایع چوبی حلاج






با ۲۵ سال سابقه فعالیت در کیش

کلیه سفارشات MDF، چوبی دگوراسیون غرفه و منزل

جزیره کیش - شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱ ☎ ۰۹۳۴۷۶۹۸۲۵۲

دانیال کیش

DANYAL KISH REAL ESTATE

سقفی اندازه قلب من و تو

۰۹۱۲۳۳۱۲۲۲۹
۰۹۳۴۷۶۹۱۲۰۱
۰۷۶۴۴۴۲۰۰۰۵
۰۷۶۴۴۴۶۷۳۰۷

📍 Danyalamlak

خلیج فارس جزیره کیش

بلوار فردوسی ویلاهای مروارید پلاک ۷۰۱
دانیال پلاس خیابان رودکی پلاک TS۳۵ واحد ۲

روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ @eghtesadkish ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹